
REPUBBLICA ITALIANA 

 

D.D.G. n. 246/S VI-DRP 
 
 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
S E R V I Z I O  6   

C o o p e r a z i o n e  t e r r i t o r i a l e  e u r o p e a  –  P r o g r a m m a  

I N T E R R E G  V - A  I t a l i a - M a l t a  
 

 

I L  D I R I G E N T E  G E N E R A L E  
 

 

 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15/5/2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011;  

VISTA la legge regionale 12/05/2020, n. 9, pubblicata sulla GURS n. 28 del 14/05/2020, 

“Legge di stabilità regionale 2020-2022”;  

VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione siciliana 

per l’esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli 

indicatori; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito 

dal comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo 

di pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

VISTO il Programma di Cooperazione INTERREG V-A Italia – Malta; 

VISTO il D.D. n. 177/SV DRP del 30/04/2019, registrato alla Corte dei Conti in data 

10/06/2019, reg. 1 fg. 24, con il quale è stato approvato il contratto stipulato in data 

29/04/2019 con la dott.ssa Antonella Madonia per l’affidamento dell’incarico di 

componente del Segretariato Congiunto del Programma di Cooperazione Interreg V-A 

Italia – Malta, con contestuale impegno dell’importo di € 46.315,00 sul capitolo n. 

112531 “Interventi di parte corrente previsti nel Programma di Cooperazione 

transfrontaliera Italia-Malta 2014-2020” dello stato di previsione della spesa del 

bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la relazione delle attività svolte nel corso del mese di aprile 2020 in riferimento 

all’incarico di cui al D.D. n. 177/SV DRP del 30/04/2019, firmata digitalmente dalla 

dott.ssa Antonella Madonia e vistata con firma digitale dal Dirigente Generale; 

VISTO il prospetto di liquidazione relativo alle competenze dovute alla dott.ssa Antonella 

Madonia, in relazione all’incarico di cui al D.D. n. 177/SV DRP del 30/04/2019, per il 

mese di aprile 2020, comprensivo del saldo del conguaglio IRPEF 2019 a credito; 



RITENUTO di dover liquidare le spettanze relative al mese di aprile 2020 alla componente del 

Segretariato Congiunto del PC INTERREG V-A Italia – Malta, dott.ssa Antonella 

Madonia, così come risultano dal prospetto di liquidazione sopra indicato; 

 

DECRETA 

Articolo 1  E’ liquidata la somma di € 3.852,05 a valere sull’impegno 1-2020 assunto con D.D. n. 

177/SV DRP del 30/04/2019, registrato alla Corte dei Conti in data 10/06/2019, reg. 1 

fg. 24 sul capitolo n. 112531 “Interventi di parte corrente previsti nel Programma di 

Cooperazione transfrontaliera Italia-Malta 2014-2020”, codice economico 

U.1.03.02.12.003, esercizio finanziario 2020, per il pagamento delle spettanze relative 

al mese di aprile 2020 alla componente del Segretariato Congiunto del Programma 

INTERREG Italia-Malta, dott.ssa Antonella Madonia, di cui al contratto stipulato  in 

data 29/04/2019,  approvato con il citato D.D. n. 177/SV DRP del 30/04/2019 (CUP 

G71H16000020007), così come risulta dal prospetto di liquidazione. La liquidazione 

della somma di € 3.852,05 avverrà mediante emissione di mandati di pagamento in 

favore dei seguenti beneficiari: 

- € 2.314,59 in favore della dott.ssa Antonella Madonia, mediante accredito in 

conto corrente bancario/postale intestato alla stessa - IBAN: 

IT83S0200804674000300663668; 

- € 243,80 in favore della Regione Siciliana (mandato verde), mediante 

commutazione in quietanza di entrata, per il versamento della trattenuta IRPEF; 

- € 1.004,08 in favore dell’INPS, mediante accredito su Conto Corrente 

Bancario/Postale intestato alla Regione Siciliana, IBAN: 

IT86L0200804625000103693189, per il pagamento del modello f24/ep;  

- € 24,81 in favore della Regione Siciliana per il pagamento dell’addizionale 

regionale, mediante “girofondi” sul conto corrente 350200022967-F, intestato 

alla stessa presso la tesoreria statale; 

- € 15,44 in favore del comune di Monreale per il pagamento delle addizionali 

comunali, mediante “girofondi” sul conto corrente 515300064459-F, intestato 

allo stesso presso la tesoreria statale; 

- € 249,33 in favore della Regione Siciliana per il pagamento dell’IRAP, mediante 

“girofondi” sul conto corrente 350200022988-F intestato alla stessa presso la 

tesoreria statale. 

Articolo 2 Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e 

per le Autonomie Locali e la Funzione Pubblica e sarà pubblicato sul sito istituzionale 

della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento della 

Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 

della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

Palermo li 15/05/2020 

  FIRMATO 

  Il Dirigente Generale 

  Dario Tornabene 

 


